
 

 

 
PROPOSTA COMERCIAL 

 

RAZÃO SOCIAL: NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA – ME 
CNPJ: 24.411.938/0001-62 
I.E: 90717113-20 
RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1813 
BAIRRO INDUSTRIAL – FRANCISCO BELTRÃO – PR 
CEP: 85601-030 FONE: (046) 3536.2188 
EMAIL: novageracao2023@hotmail.com  

 
A empresa NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA-ME, estabelecida na RUA OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS Nº 1813, 
BAIRRO INDUSTRIAL, FRANCISCO BELTRÃO/PR, inscrita no CNPJ sob nº 24.411.938/0001-62, neste ato representada 
por GENIR FAVERO GALVAN, PROPRIETÁRIA RG: 4.217.830-6, AV. SALGADO FILHO Nº 50, CENTRO SUL, DOIS 
VIZINHOS/PR, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 02/2024. em 
epigrafe que justifica o Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios para o Hospital 

Municipal São Matheus e para os demais Departamentos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 
conforme segue: 

 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE. 
VALOR 
UNIT. 

 VALOR 
TOTAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 
 

1 

Banana do tipo caturra, produto 
armazenado em caixa, sem qualquer 
lesão por meio mecânico ou químico, 
cor e sabor adequado para o consumo, 
tamanho médio e uniforme. 

 
 
J.C.R - CEASA 

 
 

KG 

 
 

200 

 
 

4,25 

 
 

850,00 

 
 
 
 

2 

Bergamota fresca, de 1º qualidade e 
com características organolépticas 
mantidas, no ponto de maturação 
adequados para o consumo, intactos, 
com todas as partes comestíveis 
aproveitáveis, cor e sabor 
característicos, não deverão estar 
danificados por lesões que afetem sua 
aparência e utilização, isento de pontos 
escuros ou apodrecidos, livre de 
sujidades, parasitas e larvas 

 
 
 
J.C.R - CEASA 

 
 
 
 

KG 

 
 
 
 

50 

 
 
 
 

8,99 

 
 
 
 

449,50 

 
 

 
3 

Laranja de primeira qualidade, peso 
médio do fruto aproximadamente de 150 
a 200g, deve se apresentar fresca, ter 
atingido o tamanho, aroma, cor e sabor 
próprio da qualidade. Não estarem 
danificados por qualquer agente 
mecânico ou químico, murcha ou com 
hematomas 

 
 
 
J.C.R - CEASA 

 
 

 
KG 

 
 

 
70 

 
 

 
4,99 

 
 

 
349,30 

 
 

4 

Maça, produto fresco, tamanho médio, 
cor e sabor adequado para a variedade. 
Não estarem danificados por qualquer 
lesão mecânica ou física ou conter 
inadequações aderentes a sua casca 

 
 
J.C.R - CEASA 

 
 

KG 

 
 

100 

 
 

9,99 

 
 

999,00 

 

 
5 

Mamão formosa, produto destinado ao 
consumo in natura, fresco, ter atingido o 
grau de tamanho, cor, aroma e sabor 
característico da variedade. Não estar 
danificado com manchas deformidades 
e rachaduras, em Kg 

 
J.C.R - CEASA 

 

 
KG 

 

 
60 

 

 
9,99 

 

 
599,40 

 
6 

Manga (com exceção do tipo coquinho e 
comum), madura, sem amassados, 
pouca fibra, em bom estado de 
conservação e pronta para o consumo 

 
J.C.R - CEASA 

 
KG 

 
50 

 
6,99 

 
349,50 

 
 

Melancia, tamanho regular de1ª 
qualidade - redonda, casca lisa, graúda 
de primeira, livre de sujidades, parasitas 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 

 
7 

e larvas, tamanho e coloração 
uniformes, devendo ser bem 
desenvolvida e madura, com polpa firme 
e intacta, a granel pesando entre 10 a 
12 quilos. 

J.C.R - CEASA  
KG 

 
100 

 
3,99 

 
399,00 

 
 

8 

Melão de primeira qualidade com peso 
médio de 2kg, proveniente de planta 
sadia e devendo estar fresca, com 
sabor, maturação, aroma, e aparência 
própria da variedade 

 
 
J.C.R - CEASA 

 
 

KG 

 
 

50 

 
 

6,99 

 
 

349,50 

 VALOR TOTAL DO LOTE 2 4.345,20 
 

 VALOR TOTAL ESTIMADO DOS LOTE                                       R$ 4.345,20 



 

 

Valor total R$ 4.345,20 (QUATRO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS, E 
VINTE CENTAVOS). 

 

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do 

Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 02/2024. 

 

A validade desta proposta é de 12 (DOZE) MESES corridos, contados a partir da data de 
emissão da proposta 

 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições 
estabelecidas neste edital e seus anexos. 

 
 

 

Francisco Beltrão, 16 de FEVEREIRO De 2024. 

 

 

 

-------------------------------------- 
PROPRIETÁRIA: 

GENIR FÁVERO GALVAN 
CPF: 580.861.109-15 

RG: 4.217.830-6 
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